
Tarifübersichten  
Für In- und Auslandspostverkehr 
 
 
 
Inland – bis 31.12.2016 
 

Briefe 
Preis je 
Sendung 
in EUR 

Preis je 
Sendung in 
EUR 

  Format 
Masch. 
bearb. 

Gewicht netto1) netto brutto 

        
Laufzeit2) 
E+1 Pr io 

Laufzeit2)E+3 
Eco 

Standard 
Mind. 140 x 90mm, 
max. 235 x 162 x 5 
mm 

Ja 
bis 

20 g 
0,68 0,62 0,74 

Standard 
Plus 

Mind. 140 x 90mm, 
max. 235 x 162 x 5 
mm 

Ja 
bis 

50 g 
1,00 0,90 1,08 

Maxi 
Mind. 140 x 90mm, 
max. 324 x 229 x 
20 mm 

Ja 
bis 

500 g 
1,60 1,40 1,68 

Maxi 
Plus 

Mind. 140 x 90mm, 
max. 353 x 250 x 
24 mm 

Ja 
bis 

1.000 g 
3,20 2,90 3,48 

Groß 
Br ief 

Mind. 140 x 90mm, 
max. L+B+H = 900 
mm, 
größte Ausdehnung 
500 mm; 
Sendungen in 
Rollenform: Länge 
(max. 500 mm) plus 
2 x Durchmesser = 
max. 900 mm 

Nicht 
zwingend 
notwendig 

Bis    
2000g   4,00 Euro  

nicht 
möglich 

 
 
 
 
 
 
 
 



2017 
 

PRIO* ECO** 
Produkt Max. Format Gewicht Postkasten 

netto netto brutto 

 

L 235 x B 162 x H 5 
mm 

bis 20 g 
 

0,68 0,62 0,74 

 

L 235 x B 162 x H 5 
mm 

>20 bis 75 
g  

1,25 1,10 1,32 

PRIO* ECO** Päckchen 

Produkt 

Max. 

Format 
Gewicht Postkasten 

netto netto brutto 

 

L 353 x B 
250 x H 30 

mm 
bis 2 kg 

 
2,50   2,25 2,70 

 

Quader, 
kleiner/gleich 
L 1000 x B 

600 x H 600 
mm*** 

bis 2 kg       4,00     

 
 
Preise für Zusatzdienste 2017 unverändert 
 
Zusatzleistung EUR* 
Sendungsverfolgung 1)  0,00 
Einschreiben  2,20 
Eigenhändig 2)  2,10 
Rückschein 2)  2,10 
Nicht an Postbevollmächtigte3)  1,00 
Nachnahme 2)  3,50 
Wertbrief 2): 
Versicherung bis EUR 1.500 
Versicherung von EUR 1.501 bis EUR 3.600 Versicherung 
ab EUR 3.601 

 
 1% 
 36,00 
 1% 

Absender-Info via SMS oder E-Mail2) 0,10 
* die Entgelte für Briefzusatzleistungen verstehen sich exkl. 

Beförderungsentgelt; die umsatzsteuerliche Behandlung erfolgt abhängig 



von der Hauptleistung (unselbständige Nebenleistungen) 

1) Sendungsverfolgung ab 01.01.2017 für alle Päckchen Prio kostenlos 

optional möglich. Weitere Zusatzleistungen sind jedoch bei Auswahl der 

kostenlosen Sendungsverfolgung nicht möglich. Sendungen in Rollenform 

können nicht mit der Zusatzleistung „Sendungsverfolgung“ versendet 

werden.  

2) nur in Verbindung mit der Zusatzleistung Einschreiben möglich 

3) nur in Verbindung mit den Zusatzleistungen Einschreiben und 

Eigenhändig möglich 

 
NEUERUNGEN BEI HYBRIDEN RÜCKSCHEINBRIEFEN 
 
Neu ist das Prozedere bei der Zustellung eines Behördenbriefs. Der Empfänger 
bestätigt am Handheld des Zustellers den Empfang, wodurch ein durchgängiger 
elektronischer Zustellprozess geschaffen wird. Dadurch steigen die Transparenz 
und die Qualität der Zustellung. 
 
 
 
Pakete – Inland ab 1.1.2017 
 

    



Ausland 
 

Eilbrief-Ausland nur noch bis 31.12.16 zugelassen 
(In die EU umsatzsteuerpflichtig) 

in EUR EU1) Rest Europa Welt 
Standard 6,24 (netto 5,20 5,20 6,20 
Standard Plus 7,44 (netto 6,20) 6,20 6,90 
Maxi 10,32 (netto 8,60) 8,60 11,30 
Maxi Plus 15,24 (netto 12,70) 12,70 19,50 
Groß 23,76 (netto 19,80) 19,80 28,70 

1) Bruttopreise inkl 20% Ust bei Versand in EU, Nettopreise in Klammer 

Per 31.12.2016 wird der Eilbrief International eingestellt. Statt 
dessen bieten wir Ihnen künftig das neue Produkt Paket Light 
International mit vergleichbaren Features an. 
 
 
Zusatzdienste Ausland  
 
Außer für Nachnahmen (s. Schluß der Übersicht) teilte post.at keine 
Änderungen mit. 
 
 
Entgelte für Briefpost ab 1.1.2017 
 

EU und Rest 

Europa 
Welt 

Produkt Max. Format Gewicht 

Priority Economy Priority Economy 
S L 235 x B 162 x H 5 mm bis 20 g 0,80 - 1,70 - 

M L 235 x B 162 x H 5 mm >21 bis 
75 g 2,10 1,75 2,75 2,55 

L L 353 x B 250 x H 30 mm bis 2 kg 6,90 5,50 12,25 10,15 

XL 
L + B + H = 900 mm 

größte Ausdehnung 500 
mm 

bis 2 kg 12,90 9,90 24,20 21,80 

Preise in EUR. Umsatzsteuerfrei im Rahmen des Universaldienstes. Alle 

Tarife verstehen sich ohne gesetzlich geschuldete Abgaben und Steuern, 



insbesondere der Umsatzsteuer. 

Mindestmaß L 140 x B 90 mm. 

 
Europäische Union  
Belgien, Bulgarien, Dänemark (ohne Grönland und Färöer Inseln), Deutschland (ohne 
Helgoland, Büsingen), Estland, Finnland (ohne Aland Inseln), Frankreich (ohne 
Guadeloupe, Franz. Guayana, Martinique, Mayotte, Réunion, St. Pierre und Miquelon), 
Griechenland (ohne Berg Athos), Großbritannien und Nordirland (mit Insel Man, ohne 
Guernsey, Jersey), Irland, Italien (ohne Livigno, Campione d’Italia, Luganer See), 
Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande (ohne 
Niederländische Antillen), Polen, Portugal (mit Azoren, Madeira), Rumänien, Schweden, 
Slowakei, Slowenien, Spanien (ohne Kanarische Inseln, Melilla, Ceuta), Tschechien, 
Ungarn, Republik Zypern (ohne türkischen Nordteil); und alle zukünftigen 
Mitgliedstaaten ab deren Beitritt.  
 
Rest Europa  
Aland Inseln (Finnland), Albanien, Andorra, Armenien, Aserbeidschan, Berg Athos 
(Griechenland), Bosnien-Herzegowina, Büsingen (Deutschland), Campione d’Italia 
(Italien), Ceuta (Spanien), Färöer Inseln (Dänemark), Georgien, Gibraltar, Grönland 
(Dänemark), Guernsey (Großbritannien), Helgoland (Deutschland), Jersey 
(Großbritannien), Island, Kanarische Inseln, Kasachstan, Kosovo, Liechtenstein, Livigno 
(Italien), Luganer See (Italien), Mazedonien, Melilla (Spanien), Montenegro, Moldau, 
Norwegen, Russische Föderation, San Marino, Schweiz, Serbien, Türkei, Ukraine, 
Weißrussland, Vatikanstadt, Zypern (Türkischer Nordteil).  
 
Welt  
Alle Länder und Gebiete, die nicht den Tarifzonen Europäische Union und Rest Europa 
zugeordnet sind. 
 
 

 Nachnahmedienst 
in 
EUR 

Nachnahme-Entgelt (vom Absender 
der Sendung zu entrichten) 

je Sendung 4,50 

Rückführungsentgelt (vom Empfänger 
der Sendung zu entrichten) 

je Rückführung des 
Nachnahmebetrages in das 
Ausland 

9,70 

Bearbeitungsentgelt der P.S.K. (vom 
Empfänger des Nachnahmebetrags 
zu entrichten) 

bei Kontogutschrift 
bei Barauszahlung 

4,00 
6,80 

 
Auskunft über am Verkehr teilnehmende Länder, zugelassene Sendungsarten, zulässige 
Höchstbeträge und sonstige Aufgabebedingungen erhalten Sie in jeder Postfiliale oder 
von Ihrem Kundenbetreuer.   
 



Entgelte Paket light /Pakete ab 1.1.2017 – Ausland 
 

 

 



 

 


